
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 162,056,914 153,745,633 8,311,281

200 세외수입 6,566,622 6,561,349 5,273

220 임시적세외수입 1,311,701 1,306,428 5,273

224 기타수입 295,273 290,000 5,273

224-06 그외수입 265,273 260,000 5,273

[ 일반회계 ] 265,273 260,000 5,273

< 보건과 > 5,273 0 5,273

○국고보조금 정산잔액 4,084 0 4,084

○시비보조금 정산잔액 1,189 0 1,189

4,084,280원

1,189,170원

300 지방교부세 6,510,000 6,010,000 500,000

310 지방교부세 6,510,000 6,010,000 500,000

311 지방교부세 6,510,000 6,010,000 500,000

311-02 특별교부세 510,000 10,000 500,000

[ 일반회계 ] 510,000 10,000 500,000

< 총무과 > 300,000 0 300,000

○방범용 CCTV 설치 및 관제시스템 보강 300,000 0 300,000

< 가족행복과 > 200,000 0 200,000

○부평희망 경로당 개축공사 200,000 0 200,000

300,000,000원

200,000,000원

400 조정교부금등 30,922,448 30,899,448 23,000

410 자치구조정교부금등 30,922,448 30,899,448 23,000

411 자치구조정교부금등 30,922,448 30,899,448 23,000

411-02 자치구특별조정교부금 23,000 0 23,000

[ 일반회계 ] 23,000 0 23,000

< 총무과 > 18,000 0 18,000

○주민자치회 활성화 지원 18,000 0 18,000

< 안전도시과 > 5,000 0 5,000

○지역안전업무(민방위비상대비) 평가 우수기관 인센티브

5,000 0 5,000

18,000,000원

5,000,000원

500 보조금 73,648,646 73,015,798 632,848

510 국고보조금등 52,367,288 51,997,912 369,376

511 국고보조금등 52,367,288 51,997,912 369,376

511-01 국고보조금 44,638,369 44,408,669 229,700

[ 일반회계 ] 44,638,369 44,408,669 229,700

< 홍보교육과 > 63,911 1,811 62,100

○평생학습도시 특성화 지원사업 50,000 0 50,00050,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○성인문해교육 지원사업 12,100 0 12,100

< 주민복지과 > 10,035,681 9,868,814 166,867

○자활근로 1,448,000 1,282,620 165,380

○지역자활센터 환경개선 17,780 16,293 1,487

< 가족행복과 > 28,726,995 28,731,995 △5,000

○청소년한부모 아동양육비 지원 1,488 4,960 △3,472

○장애인전동보장구 충전기 설치 8,800 0 8,800

○공동생활가정(그룹홈) 공기청정기 지원 250 0 250

○가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영 7,000 25,900 △18,900

○부모 모니터링단 운영 345 572 △227

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원 1,050 700 350

○지역아동센터 환경개선비 지원 0 5,000 △5,000

○노인일자리사업 1,659,824 1,656,275 3,549

○발달장애인 부모상담지원 0 350 △350

○어린이집 기능보강 사업 10,000 0 10,000

< 환경위생과 > 56,343 50,043 6,300

○비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 4,500 2,000 2,500

○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 5,000 4,000 1,000

○가정용 저녹스보일러 보급 사업 2,800 0 2,800

< 안전도시과 > 36,451 36,418 33

○민방위 교육운영 및 지원 2,374 2,341 33

< 경제진흥과 > 556,242 556,842 △600

○유기동물 입양 비용 지원사업 600 1,200 △600

12,100,000원

경정 1,448,000,000원

경정 17,780,000원

경정 1,488,000원

8,800,000원

250,000원

경정 7,000,000원

경정 345,000원

경정 1,050,000원

경정 0원

경정 1,659,824,000원

경정 0원

10,000,000원

경정 4,500,000원

경정 5,000,000원

2,800,000원

경정 2,374,000원

경정 600,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 6,032,564 5,941,764 90,800

[ 일반회계 ] 6,032,564 5,941,764 90,800

< 문화관광과 > 7,000 8,000 △1,000

○중구 테마지도(리플릿) 제작 7,000 8,000 △1,000

< 경제진흥과 > 1,504,500 1,468,700 35,800

○지역공동체일자리 사업 125,700 89,900 35,800

< 시설관리사업소 > 56,000 0 56,000

○2019년 작은도서관 조성지원 56,000 0 56,000

경정 7,000,000원

경정 125,700,000원

56,000,000원

511-03 기금 1,696,355 1,647,479 48,876

[ 일반회계 ] 1,696,355 1,647,479 48,876

< 문화관광과 > 109,580 99,580 10,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○코리아둘레길 남파랑길 안내체계 구축 10,000 0 10,000

< 환경위생과 > 33,068 17,042 16,026

○석면피해 구제급여 33,068 17,042 16,026

< 경제진흥과 > 15,000 0 15,000

○창선상가 주차환경 개선사업(사설주차장 이용 보조)

15,000 0 15,000

< 재생건축과 > 7,000 0 7,000

○행복마을 만들기 사업 7,000 0 7,000

< 보건과 > 1,491,994 1,491,144 850

○지역사회중심 금연지원서비스 91,850 91,350 500

○지역재난 현장출동의료팀 운영지원 1,400 1,050 350

10,000,000원

경정 33,068,000원

15,000,000원

7,000,000원

경정 91,850,000원

경정 1,400,000원

520 시ㆍ도비보조금등 21,281,358 21,017,886 263,472

521 시ㆍ도비보조금등 21,281,358 21,017,886 263,472

521-01 시ㆍ도비보조금등 21,281,358 21,017,886 263,472

[ 일반회계 ] 21,281,358 21,017,886 263,472

< 문화관광과 > 324,820 293,820 31,000

○문화가 있는 날 프로그램 운영 지원 6,000 0 6,000

○한광미술관 지원 15,000 0 15,000

○코리아둘레길 남파랑길 안내체계 구축 10,000 0 10,000

< 홍보교육과 > 26,300 0 26,300

○자유학기제 진로체험 프로그램 운영 2,300 0 2,300

○구군 평생교육 지원사업(평생학습관 등 운영지원)

15,000 0 15,000

○구군 평생학습 네트워크 구축사업 9,000 0 9,000

< 주민복지과 > 2,043,697 2,319,744 △276,047

○사회복지 전담공무원 인건비 0 297,568 △297,568

○자활근로 112,622 92,279 20,343

○지역자활센터 환경개선 7,620 6,982 638

○행복주방사업 540 0 540

< 가족행복과 > 11,442,731 11,303,290 139,441

○청소년한부모 아동양육비 지원 372 1,240 △868

○부모 모니터링단 운영 172 286 △114

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원 450 300 150

○가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영 3,000 11,100 △8,100

6,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

2,300,000원

15,000,000원

9,000,000원

경정 0원

경정 112,622,000원

경정 7,620,000원

540,000원

경정 372,000원

경정 172,000원

경정 450,000원

경정 3,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○여성폭력피해자 지원시설 종사자 복지증진

7,200 5,400 1,800

○가정위탁 양육 지원 14,400 27,000 △12,600

○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원

3,500 10,500 △7,000

○지역아동센터 지원 37,600 37,625 △25

○지역아동센터 환경개선비 지원 0 2,500 △2,500

○노인일자리사업 1,659,824 1,656,274 3,550

○경로당 환경개선 사업 100,000 0 100,000

○장애인 직업재활시설 운영 지원 196,987 192,079 4,908

○발달장애인 부모상담지원 0 150 △150

○여성폭력피해자 지원시설 종사자 임금보전수당

4,488 4,248 240

○공동생활가정(그룹홈) 공기청정기 지원 250 0 250

○청년프로그램 운영 지원 사업 54,900 0 54,900

○어린이집 기능보강 사업 5,000 0 5,000

< 청소과 > 92,020 62,020 30,000

○2018년 자원순환행정 종합평가 최우수 상사업비

30,000 0 30,000

< 환경위생과 > 73,808 46,617 27,191

○비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 4,500 2,000 2,500

○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 5,000 4,000 1,000

○석면피해 구제급여 1,838 947 891

○살수차 임대운영 10,000 0 10,000

○가정용 저녹스보일러 보급 사업 2,800 0 2,800

○취약계층 쿨루프 사업 지원 10,000 0 10,000

< 안전도시과 > 134,578 80,641 53,937

○민방위 교육운영 및 지원 2,008 1,971 37

○여름철 자연재난 대비 수방장비 및 자재구입 9,500 0 9,500

○영주시민아파트 앞 사면 낙석위험지 해소공사 20,000 0 20,000

○재난대응 안전부산 훈련 9,000 0 9,000

○국제안전도시 재공인 사업 15,000 0 15,000

○을지태극연습 실제훈련 400 0 400

< 경제진흥과 > 1,152,394 1,029,114 123,280

○창선상가 주차환경 개선사업(사설주차장 이용 보조)

6,250 0 6,250

경정 7,200,000원

경정 14,400,000원

경정 3,500,000원

경정 37,600,000원

경정 0원

경정 1,659,824,000원

100,000,000원

경정 196,987,000원

경정 0원

경정 4,488,000원

250,000원

54,900,000원

5,000,000원

30,000,000원

경정 4,500,000원

경정 5,000,000원

경정 1,838,000원

10,000,000원

2,800,000원

10,000,000원

경정 2,008,000원

9,500,000원

20,000,000원

9,000,000원

15,000,000원

400,000원

6,250,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2019년도 지역단위 협동조합 활성화사업 2,500 0 2,500

○지역공동체일자리 사업 75,420 53,940 21,480

○유기동물 입양 비용 지원사업 450 900 △450

○2019년 상반기 전통시장 소규모 환경개선사업 75,500 0 75,500

○공유경제 촉진 지원사업 18,000 0 18,000

< 재생건축과 > 1,386,295 1,295,295 91,000

○마을공동체 역량강화 사업 3,000 0 3,000

○노후공동주택 주거안전지원사업 22,000 0 22,000

○햇살둥지사업 18,000 0 18,000

○폐가 정비 사업 48,000 0 48,000

< 건설과 > 3,592,214 3,585,414 6,800

○하수도사용료 징수 6,800 0 6,800

< 보건과 > 910,335 906,465 3,870

○지역사회중심 금연지원서비스 45,925 45,675 250

○감염병 예방 접종 실시 12,320 10,860 1,460

○지역재난 현장출동의료팀 운영지원 600 450 150

○장기 및 인체조직 기증사업 운영 2,000 2,500 △500

○홍역 예방 관리 지원 2,510 0 2,510

< 시설관리사업소 > 6,700 0 6,700

○지역문화예술교육 모델 발굴 지원 1,500 0 1,500

○산복도로 르네상스사업 공공시설물 관리 지원 5,000 0 5,000

○작은도서관 냉방비 지원 200 0 200

2,500,000원

경정 75,420,000원

경정 450,000원

75,500,000원

18,000,000원

3,000,000원

22,000,000원

18,000,000원

48,000,000원

6,800,000원

경정 45,925,000원

경정 12,320,000원

경정 600,000원

경정 2,000,000원

2,510,000원

1,500,000원

5,000,000원

200,000원

700 보전수입등및내부거래 20,153,494 13,003,334 7,150,160

710 보전수입등 20,024,697 13,003,334 7,021,363

711 잉여금 18,480,505 13,000,000 5,480,505

711-01 순세계잉여금 18,480,505 13,000,000 5,480,505

[ 일반회계 ] 18,480,505 13,000,000 5,480,505

< 기획감사실 > 18,480,505 13,000,000 5,480,505

○2018 순세계잉여금 18,480,505 13,000,000 5,480,505경정 18,480,505,800원

712 전년도이월금 1,540,858 0 1,540,858

712-01 국고보조금사용잔액 843,430 0 843,430

[ 일반회계 ] 843,430 0 843,430

< 문화관광과 > 21,172 0 21,172

○국고보조금 사용잔액 21,172 0 21,17221,172,000원

- 5 -



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무과 > 2,499 0 2,499

○국고보조금 사용잔액 2,499 0 2,499

< 주민복지과 > 153,960 0 153,960

○국고보조금 사용잔액 153,960 0 153,960

< 가족행복과 > 147,856 0 147,856

○국고보조금 사용잔액 147,856 0 147,856

< 환경위생과 > 27 0 27

○국고보조금 사용잔액 27 0 27

< 안전도시과 > 881 0 881

○국고보조금 사용잔액 881 0 881

< 경제진흥과 > 218,189 0 218,189

○국고보조금 사용잔액 218,189 0 218,189

< 재생건축과 > 151,760 0 151,760

○국고보조금 사용잔액 151,760 0 151,760

< 보건과 > 147,086 0 147,086

○국고보조금 사용잔액 147,086 0 147,086

2,499,000원

153,960,000원

147,856,000원

27,000원

881,000원

218,189,000원

151,760,000원

147,086,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 697,428 0 697,428

[ 일반회계 ] 697,428 0 697,428

< 총무과 > 6,600 0 6,600

○시비보조금 사용잔액 6,600 0 6,600

< 문화관광과 > 7,788 0 7,788

○시비보조금 사용잔액 7,788 0 7,788

< 홍보교육과 > 640 0 640

○시비보조금 사용잔액 640 0 640

< 주민복지과 > 58,578 0 58,578

○시비보조금 사용잔액 58,578 0 58,578

< 가족행복과 > 360,260 0 360,260

○시비보조금 사용잔액 360,260 0 360,260

< 청소과 > 21,009 0 21,009

○시비보조금 사용잔액 21,009 0 21,009

< 환경위생과 > 6 0 6

○시비보조금 사용잔액 6 0 6

< 안전도시과 > 2,669 0 2,669

○시비보조금 사용잔액 2,669 0 2,669

6,600,000원

7,788,000원

640,000원

58,578,000원

360,260,000원

21,009,000원

6,000원

2,669,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경제진흥과 > 83,202 0 83,202

○시비보조금 사용잔액 83,202 0 83,202

< 재생건축과 > 85,829 0 85,829

○시비보조금 사용잔액 85,829 0 85,829

< 건설과 > 19,662 0 19,662

○시비보조금 사용잔액 19,662 0 19,662

< 보건과 > 50,899 0 50,899

○시비보조금 사용잔액 50,899 0 50,899

< 시설관리사업소 > 286 0 286

○시비보조금 사용잔액 286 0 286

83,202,000원

85,829,000원

19,662,000원

50,899,000원

286,000원

720 내부거래 128,797 0 128,797

721 전입금 128,797 0 128,797

721-05 교육비특별회계전입금 128,797 0 128,797

[ 일반회계 ] 128,797 0 128,797

< 총무과 > 128,797 0 128,797

○초등학교CCTV 모니터요원 인건비(서부교육지원청)

128,797 0 128,797128,797,000원
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